
  

Město Třemošnice – kontrolní výbor 

Zápis z provedených kontrol usnesení rady, zastupitelstva  

 
Datum: 21.4.2022 

 

Přítomni:       

Ladislav Novotný, Josef Hadrbolec, Milan Polák,  
 
Omluveni: 
Michal Paleček, Milan Michálek 
 
Kontrolní výbor (KV) provedl plánovanou a ohlášenou kontrolu níže uvedených bodů a dokladů.  
 
 

I.) Kontrola vybraných bodů z usnesení:  

 

RM 172/2021 – smlouva rekonstrukce Mateřská škola 

 Smlouva podepsána 27.9.2021. V pořádku jsou i ostatní dokumenty.  
 Hodnotícím kritériem je pouze cena. Jeví se jako nedostatečné. Běžně se jako druhé 

kritérium posuzuje záruční doba na dílo. Pokud to tedy není v nesouladu s dotací.  
 Vypsané výběrové řízení požaduje minimální záruku 24 měsíců. Doporučení KV požadovat 

minimální záruku 60 měsíců.  
RM 173/2021 – žádost o dotaci z NSA – rekonstrukce ve sport. areálu 

 Žádost podána dne 30.9..2021 v 13:01. Celkový počet žádostí je dle seznamu 126. 
RM 181/2021 + RM 19/2022 – kluziště 

 Smlouva uzavřena.  
 Záruční lhůty jsou oddělené: 24 měsíců mantinely, pouze 12 měsíců zametací stroj. Plocha 

11 let, mimo běžné opotřebení. 
RM 186/2021 – realizace vchodových dveří a místo instalace 
 Z textu usnesení nebylo zřejmé, kde je místo realizace. Jedná se o č.p.42 
 KV od roku 2019 upozorňuje na špatný stav vchodových dveří v Club hotelu a velký únik 

tepla. Za tři roky bohužel nedošlo k žádné změně – viz zápis KV z roku 2019 
RM 192/2021 – smlouva s městem Ronov n./D. – svoz odpadů 

 Smlouva uzavřena. 
RM 195/2021 – smlouva o právním zastoupení 

 Smlouva uzavřena  
RM 204/2021 – rozdělení odměn 250 tis. Kč ve školní jídelně. 

 Výše odměn vedoucí ŠJ a rozdělení finančních prostředků doporučuje KV využít účelněji. 
Tedy alespoň jejich část vrátit ro rozpočtu města, případně investici do vybavení! 

RM 215/2021 + RM 232/2021 – hudební vystoupení „Advent“ a přeložení 
 Vystoupení se uskuteční v červnu 
RM 220/2021 – poskytnutí odměny vedoucí knihovny 

 KV částečně chápe účel odměny, avšak zcela nesouhlasí s výší odměny, která je dle 
předloženého důvodu spojena s běžnou pracovní náplní. Doporučuje finančnímu výboru ke 
kontrole vyplácení odměn v takovéto výši.   

RM 49/2022 – renovace minigolfu 

 Smlouva uzavřena na částku 239 500 Kč. Nabízí se otázka směrem k zastupitelstvu, zda tato 
částka splňuje adekvátní využití a přínos minigolfu?  



RM 53/2022 – smlouva na WiFi internet v KD 

 Objednáno a realizováno za 86 167 Kč.  
 KV není zcela jasný důvod investice k sále KD, který je primárně využíván na zábavy, 

koncerty, divadla a přednášky a ne jako „internetová kavárna“  
ZM 18/2022 – smlouva o úročení spořícího účtu 

 Smlouva uzavřena 
 

II.) Stav Almanachu města Třemošnice:   

 Almanach města je v řešení od roku 2017.  
 Vyplaceno 60 000 Kč. Poslední dvě platby (za 2020/2021) neproběhly 

 KV měl opakovaně výhrady, stejně jako zastupitelstvo k průběhu tvorby Almanachu. 
 Dle smlouvy měl být almanach dokončen 31.12.2021 

 KV doporučuje ukončit smlouvu, resp. neprodlužovat a požadovat vrácení vyplacené částky.  
 Za uplynulou dobu nemá město Třemošnice žádné hmatatelné materiály za vyplacené 

částky. Vždy pouze více či méně zdůvodněné textové prohlášení.   
 

 

 

Závěr: KV neshledal žádné závažné nedostatky k předloženým usnesením. Dovoluje si upozornit 
zastupitelstvo na neadekvátní vyplácení odměn a investice, které provádí rada města. Tyto jsou zcela 
proti obvyklým vyjádřením, že město musí najít úspory v době Covidu a nyní energetické krize.  

 
 

Zapsal: Novotný Ladislav se souhlasem KV. 
Dne: 3.5.2022 


